

Vergaderjaar 1997–1998

25 263

Wijziging van het Burgerlijk Wetboek, het Buitengewoon Besluit Arbeidsverhoudingen 1945 en van enige andere wetten (Flexibiliteit en zekerheid)

Nr. 35

VIERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 6 november 1997

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel I, onderdeel H, wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 652 lid 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «overeenkomst» vervangen door: arbeidsovereenkomst.

2. In onderdeel c wordt «aangaan» vervangen door: aangegaan.

B

Artikel I, onderdeel P, wordt als volgt gewijzigd:

In de aanhef van lid 2 van artikel 672 wordt «dienstbetrekking» vervangen door: arbeidsovereenkomst.

C

Aan artikel I, onderdeel X, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

3. De tweede en derde zin van lid 3 komen te luiden:

Is in het vonnis geen afkoopsom vastgesteld, dan zal de rechter deze op verzoek van de werkgever alsnog vaststellen. Een zodanig verzoek schorst de tenuitvoerlegging van het vonnis, voor zover het betreft de veroordeling tot herstel van de arbeidsovereenkomst, totdat op het verzoek is beslist, met dien verstande dat de werkgever in ieder geval verplicht blijft gedurende de schorsing het loon te betalen.

D

Artikel I, onderdeel Z, wordt als volgt gewijzigd:

In punt 1 komt de eerste zin die aan lid 1 van artikel 685 wordt toegevoegd te luiden: De kantonrechter kan het verzoek slechts inwilligen indien hij zich ervan heeft vergewist of het verzoek verband houdt met het bestaan van een opzegverbod als bedoeld in de artikelen 647, 648, 670 en 670a of enig ander verbod tot opzegging van de arbeidsovereenkomst.

E

In artikel I, onderdeel AB, wordt «639 lid 1» vervangen door: 639 lid 2

F

Artikel I, onderdeel AC, wordt als volgt gewijzigd:

In lid 7 van artikel 691 wordt «orgaan» vervangen door: bestuursorgaan.

G

Artikel II, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel a van het tweede lid van artikel 6 komt te luiden:

a. indien de opzegging onverwijld geschiedt om een dringende reden, onder gelijktijdige mededeling van die reden aan de wederpartij;

H

Artikel XIII, onderdeel B, komt te luiden:

B

In artikel II, eerste lid, van de Wet op het ouderschapsverlof wordt «de artikelen 644, 645 en 673 voor zover de laatste twee artikelen betrekking hebben op artikel 644» vervangen door: artikel 644 alsmede artikel 645 voor zover dit artikel betrekking heeft op artikel 644.

Toelichting

Onderdeel A

Dit onderdeel betreft het herstel van twee verschrijvingen.

Onderdeel B

De wijziging van «dienstbetrekking» in «arbeidsovereenkomst» is bedoeld om een onbedoelde discrepantie in terminologie tussen deze bepaling en de overige bepalingen van titel 7.10 Burgerlijk Wetboek (BW) op te heffen.

Onderdeel C

De aanpassing van lid 3 van artikel 682 hangt samen met de wijziging in lid 1 van dat artikel.

Onderdeel D

Dit onderdeel betreft een redactionele verbetering van de bij de derde nota van wijziging voorgestelde aanpassing in lid 1 van artikel 685.

Onderdeel E

Dit onderdeel betreft het herstel van een verschrijving.

Onderdeel F

Dit onderdeel betreft het herstel van een verschrijving in de tweede nota van wijziging.

Onderdeel G

Bij de tweede nota van wijziging is in artikel 677 «met onmiddellijke ingang» vervangen door «onverwijld». In dit onderdeel wordt de terminologie van artikel 6 BBA dienovereenkomstig aangepast.

Onderdeel H

In dit onderdeel wordt een redactionele verbetering aangebracht.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. P. W. Melkert

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager